
Vorhangschiene

LED-Linien-Leuchte

LED-Linien-Leuchte

b

a

a

b

a

b

UK Leuchtenband (14 Stck.)=4,50m

UK Leuchtenband (14 Stck.)=3,15m

UK Pendelleuchten=2,0m

UK Pendelleuchte=2,5m

M

M M

Wandleuchte,
h Achse=2,35m

Wandleuchten,
h Achse=2,35m

Wandleuchte,
h Achse=2,35m

Wandleuchte,
h Achse=2,35m

Lautsprecher,
h Achse=2,00m

Wandleuchte,
h Achse=2,35m

Wandleuchte,
h Achse=2,35mWandleuchte,

h Achse=2,35m

Wandleuchte,
h Achse=2,35m

Wandleuchte,
h Achse=2,35m

Lautsprecher,
h Achse=2,00m

3,
00

3,
00

89
60

60
1,

64
5

5 5cm Fuge für
Schiene Zuluftventile

3 3cm offene Fuge
für Abluftventile

AHD abwaschbar

Arbeitsfläche

20 STG. 17/29

Sauberlaufmatte
ca. 160*520cm

OK Bühne +0,60

BRH=0,9

Versickerungsrinne Versickerungsrinne

28,29

24 7,135 24 5,135 365 5,01 4,875 15,14 365 2,90

70,705

23
6

13
,0

72
1,

93
2

30
12

,0
82

30

36
5

5,
13

5
24

9,
13

5
36

5

42
3,

62
6

12
2

8,
33

4
42

24 7,135 24 10,51 24 19,775 365 3,20

2,26

2,795

Tr
en

nw
an

d 
R

E
I3

0 

Trennwand EI30 

Trennwand

BRH=0,9

6,553 7,26

3,10

1,565 2,76 1,00 2,15

3,00

80 3,39

3,00

1,00 9,04 45 2,00

2,70

45

2,8425 5,70 1,9675

EI90 

E
I9

0 

R
E

I9
0 

Tr
en

nw
an

d
E

I3
0 

Tr
en

nw
an

d

Versickerungsrinne

NA

mind.
1,05m i.L.

mind. 1,05m i.L.

Versickerungsrinne
Versickerungsrinne

2,
92

25
6,

21
25

3,
40

Kaffee & Festwasser
Trinkwasser
-anschluss

S
pa

nn
un

gs
ve

rs
or

gu
ng

K
as

se
/ K

af
fe

e/
 G

er
ät

e
TW-Anschluss

OK Bühne +/-0,00

BRH=0,90

FOH

mind. 1,05m i.L.

1,75
1,40

2,795

Versickerungsrinne

Anschlüsse Satteldach an Außenwand /MW-Wand
müssen sich bis zu 5cm setzen können.

NANA

1,58

2,795

3,545 1,01

2,26

4,085 3,57

1,83

1,085 25 1,26

2,26

365 635

1,36

6,50 76

1,36

62 1,26

2,26

16,64

24 2,85 15 4,135 24 5,135 365 1,625 25 3,135 24 4,635 125 2,625 125 12,265

15,38 23,34

24 2,70 33 4,105 24 10,51 24 19,775 365 2,90 30

R
O

H
B

A
U

Ö
FF

N
U

N
G

E
N

R
O

H
B

A
U

TR
O

C
K

E
N

B
A

U

W
ic

ke
lti

sc
h,

kl
ap

pb
ar

BE

BE

BE
BE

BE

BE

NA

1,37 1,37 1,37 1,37 1,37 1,37 1,37 1,37 1,37 1,37 1,37 1,37 1,24 1,24 1,24 1,37 1,37

10 6,34 10

60

+/-0,00

+/-0,00

45
50

1,
26

2,
26

10
,2

62
45

ACHSMAßE
SPARRENLAGE

A
ns

ch
lü

ss
e 

S
at

te
ld

ac
h 

an
 A

uß
en

w
an

d 
/M

W
-W

an
d

m
üs

se
n 

si
ch

 b
is

 z
u 

5c
m

 s
et

ze
n 

kö
nn

en
.

Q
ue

rtr
av

er
se

, 2
9x

29
cm

, l
=c

a.
 4

,5
m

,
U

K
=3

,4
0m

 O
K

 F
FB

Kabelrinne, 400mm

Zuluftkanal

Abluftkanal

Längstraverse, 29x29cm, l=ca. 18,9m,
UK=3,10m OK FFB
Abpendelung über Sparren

Längstraverse, 29x29cm, l=ca. 18,9m,
UK=3,10m OK FFB
Abpendelung über Sparren

Q
ue

rtr
av

er
se

, 2
9x

29
cm

, l
=c

a.
 5

,1
m

,
U

K
=3

,4
0m

 O
K

 F
FB

W
an

db
ef

es
tig

un
g 

üb
er

 K
on

so
le

n

Q
ue

rtr
av

er
se

, 2
9x

29
cm

, l
=c

a.
 6

,0
m

,
U

K
=3

,4
0m

 O
K

 F
FB

W
an

db
ef

es
tig

un
g 

üb
er

 K
op

pl
un

gs
st

üc
k

Unterzug, UK=2,88m

Ausguss

R 9375

1,27
1,30 1,405 1,72 1,405 1,30

2,02 3,26

Achsmaße
Pfosten

Achsmaße
Pfosten

45 88 78 88 45 Achsmaße
Pfosten

2,
58

2,
13

5

3,
37

5
1,

01

2,
13

5

75
24

8,
00

1,
01

2,
13

5

12
5

2 1,73 1,26

1,135

2,99 1,01

2,135

365 3,135

2,58

BRH=1,00

d=25

9,165

(Vordach)

Schubknagge
(siehe Statik)

T 017.1

T30-RS | OTS | Lichtausschnitt

Schallschutz Rw,P 32dB

T 018.1

Lichtausschnitt
Schallschutz Rw,P 32dB

T 029.1

Lichtausschnitt
OTS

T 030.1

Lichtausschnitt, rund
Schiebetür m. SZ;

T 023.1
OTS
o. Schließzylinder

T 022.1
OTS
-

T 025.1
OTS
-

T 028.1

OTS | Lichtausschnitt

Schallschutz Rw,P 32dBT 021.1

T30-RS | OTS | Lichtausschnitt

Schallschutz Rw,P 32dB

T 026.1
OTS
o. Schließzylinder

F 029.1
Festverglasung
-

T 031.1

Schiebetür m. SZ; LA, rd.

Schallschutz Rw,P 32dB

T 032.1
-
-

T 034.1
-
-

T 033.1
OTS | zweiflügelig
-

T 024.1
WC-Schließzylinder
-

Decke/Unterzug:

Sichtbeton,

Klasse SB-2
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Stadt Höhr-Grenzhausen
Stadtbürgermeister Michael Thiesen
Rathausstraße 48

Mittelstraße 11
56203 Höhr-Grenzhausen

Neubau Jugend-, Kultur- und Bürgerzentrum

Werkplanung

NJKB

LEGENDE

ERDREICH

INSTALLATIONSWÄNDE

STAHLBETON als Fertigteil
MAUERWERK Außen

DÄMMUNG

STAHLBETON als Ortbeton 

MAUERWERK Innen

GK-WAND

Bodendurchbruch

Wandschlitz

Wanddurchbruch

Deckendurchbruch

LEGENDE SCHLITZ- UND DURCHBRUCHPLANUNG

Kernlochbohrung

ALLE MAßE SIND AM PLAN UND VOR ORT VOM
AUSFÜHRENDEN UNTERNEHMER ZU PRÜFEN.

DIE ARCHITEKTENPLÄNE SIND MIT DEN PLÄNEN
DER FACHINGENIEURE (STATIKER, HAUSTECHNIK)
ZU VERGLEICHEN!

BEI UNSTIMMIGKEITEN IST DIE BAULEITUNG
SOFORT ZU VERSTÄNDIGEN!

ALLE ANGABEN ZU BRÜSTUNGSHÖHEN UND
ÖFFNUNGEN BEZIEHEN SICH AUF OK FFB!

BETON, Oberfl. mit Sichtanspruch

BD GL in 004, 029, 030, 031; WS SAN bei Achsen 1, 6, 7; WD HZG/SAN Achse 726.01.22A

Tür zw. Raum 028/033; Innenfenster zw. Raum 028/02926.01.22B

Änderung Lage BD S GL in Raum Nr. 017, 029 und zw. 005/01201.02.22C

Anpassungen aus Statik; Änderung Vordach03.02.22D

Anpassungen WD; Eintrag Sichtanspruchbereiche Beton; Schacht-/Portalmaße Aufzug16.03.22E

Anpassung WD RLT Achse 606.04.22F

Anpassung Türstempel28.11.22G

TB-Wand zw. Flur und Räumen 022, 024, 025 um 5cm Richtung Flur versetzt25.01.23H

Vergrößerung Veranstaltungsraum; Reduzierung Lagerfläche; Anpassung Raumtechnik16.02.23I

EG
Teil 2

N

Decken:
a: Beton Rohdecke mit Sichtbetonanspruch
b: Beton Rohdecke
c: AHD Holzwolle-Akustikplatten mit Sichtschiene, 120/60cm
d: AHD Holzwolle-Akustikplatten mit Sichtschiene, 120/60cm/

Randfries Gipskarton, glatt
e: AHD Holzwolle-Akustikplatten mit Sichtschiene, 120/60cm/

STB-Decke mit SB-Anspruch
f: AHD Holzwolle-Akustikplatten geschraubt, 120/60cm
g: AHD Holzwolle-Akustikplatten geschraubt, 120/60cm/

STB-Decke mit SB-Anspruch
h: AHD Gipskarton, glatt
i: AHD Mineralfaser-Akustik-Deckenplatten, gelocht/

Randfries Mineralfaser-Deckenplatten
j: Mineralfaser-Deckenplatten
k: Keine

Wände:
A: Halbfertigteil mit Sichtbetonanspruch
B: Halbfertigteil mit Sichtbetonanspruch, REI60
C: Halbfertigteil, verputzt
D: Halbfertigteil mit Fliesenbelag
E: Trockenbauwand Gipskarton, gestrichen
F: Trockenbauwand Gipskarton, mit Fliesenbelag
G: Trockenbauwand Gipskarton, gestrichen, EI30
H: Trockenbauwand Gipskarton, gestrichen, EI90
I: Trockenbauwand Gipskarton, EI30 mit Fliesenbelag
J: Trockenbauwand Gipskarton, EI90 mit Fliesenbelag
K: Installationswand, gestrichen
L: Installationswand, mit Fliesenbelag
M: Mauerwerk, verputzt
N: Mauerwerk, verputzt, REI30
O: Mauerwerk, verputzt, REI90
P: Mauerwerk, mit Fliesenbelag
Q: Ortbeton
R: Ortbeton mit Sichtbetonanspruch, EI90
S: WC-Trennwand
T: Keine

Böden:
1: Linoleum
2: Hochkantlamellenparkett
2a: Hochkantlamellenparkett R10
3: Beschichtung
4: Fliesen R10
5: Fliesen R11
6: Sauberlaufmatte
7: Ortbeton Bodenplatte
8: Ohne

Raum-Nr. Raumname
Fläche UmfangWand A

Wand B
Wand C

Wand D Boden
DeckeLichte Höhe

Anja Maria

Anja Maria
Fassade Kunst am Bau
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